
www.amunes.es.gov.br

21
DOM/ES - Edição Nº2.105

Vitória, segunda-feira, 19 de Setembro de 2022 21
DOM/ES - Edição Nº2.105

Vitória, segunda-feira, 19 de Setembro de 202219 de Setembro de 202219 de Setembro de 2022 Vitória, segunda-feira, 19 de Setembro de 2022

Errata

AVISO  DE ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS 
N.º 08/2022

ID TCES: 2022.009E0600013.01.0010 - PROCESSO 
Nº: 12.946/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Educação (SEMED)
OBJETO: Contratação de Empresa para execução 
de obra de construção da quadra poliesportiva 
coberta e vestiário do CMEB Honório Nunes de Jesus, 
localizada na Rua Projetada, no Bairro Morobá, neste 
Município.
ONDE SE LE:AVISO  DE JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE 
PREÇOS N.º 08/2022
LEIA-SE
AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2022
Aracruz-ES, 16 de setembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 934108

Barra de São Francisco

Edital

Requerimento de Licença Ambiental Única

Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco torna 
público que requereu à SEMMA a Licença Ambiental 
Única, através do processo 0007318/2022 para 
atividade de terraplanagem (corte/aterro) exclusi-
vamente quando vinculada à atividade não sujeita 
ao licenciamento ambiental, associado atividade 
de terminais rodoviários e ferrovias, situada na Av. 
Edson Henrique Pereira, Nº 704, Centro, Barra de 
São Francisco/ES, Cep:29800-000.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal de Barra de São Francisco

Protocolo 934176

Requerimento de Licença Ambiental Única

Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco torna 
público que requereu à SEMMA a Licença Ambiental 
Única, através do processo 0002718/2022 para 
atividade de terraplanagem (corte/aterro) para 
extensão de 2km da avenida que conecta o bairro 
Campo Novo as proximidades da rodovia Levi Teixeira 
Lima, situada na Avenida Eri Vargas, Rodovia ES 
381, Barra de São Francisco/ES, Cep:29800-000.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal de Barra de São Francisco

Protocolo 934178

Requerimento de Licença
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco torna 
público que requereu à SEMMA a Licença Ambiental 
de Regularização, através do processo 016916/2021 
para empreendimentos esportivos, turísticos, 
recreativos ou de lazer, públicos ou privados (parque 

aquático, haras, clubes, complexos esportivos ou de 
lazer em geral, entre outros) associados a atividade 
de terraplanagem (corte/aterro), “Parque de festas 
Albuíno Azeredo” situado na Rod. ES 80, Polo 
Industrial, barra de São Francisco/ES, Cep:29800-
000.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal de Barra de São Francisco

Protocolo 934179

Portaria

PORTARIA Nº 192, DE 04 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA PARA APURAR AS DEVIDAS RESPON-
SABILIDADES SOBRE OS  PAGAMENTOS DE MULTA 
PELO ATRASO NA ENTREGA DE  DECLARAÇÃO À 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL SOBRE “ALVARÁ E 
HABITE-SE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES E PRERROGATIVAS.

RESOLVE:

Art.1° NOMEAR COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
composta pelo servidor o Sr. MAURÍCIO VIEIRA 
DOS SANTOS (presidente) matricula nº 011770, 
o Sr. VALDINEI TEODORO DOS REIS matricula nº 
004503 e o Sr. SERGIO LUIS FERNANDES (matrícula 
000930), para apurar as devidas responsabilida-
des sobre os pagamentos de multa pelo atraso na 
entrega de  declaração à Receita Federal do Brasil 
sobre “alvará e habite-se”, com apresentação de 
relatório em 30 dias.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra De São 
Francisco, Estado do Espírito Santo, 04 de maio de 
2022.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 934072

Contrato

RESUMO DE CONTRATO N°0181/2022-PMBSF
Contratada: COMERCIAL RIZK DE MOTOCICLETAS 
LTDA;  Procedimento Administrativo  nº 01140 /2022 
; OBJETO: ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 
44/2022 da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca (SEAG), com 
objetivo de adquirir motocicletas com baú, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos; VALOR: R$ 
126.000,00 cento e vinte e seis mil reais; VIGÊNCIA: 
16 de março de 2023; Assinatura: 15 de setembro 
de 2022;

Enivaldo Euzébio dos Anjos
Prefeito Municipal

Protocolo 934384

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 às 22:13:31 Código de Autenticação: f0b1a808

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight




